
 Comune di Padova 
 
Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana 
 
Determinazione n. 2024/19/0097 del 29/05/2024 
 
Oggetto: OPERE PER L’INCREMENTO E LA SOSTITUZIONE DELLE STRUTTURE 

LUDICHE NEI GIARDINI SCOLASTICI IN 3 LOTTI. LOTTO 1: LLPP VER 
2022/019. IMP. COMPL. € 250.000,00 (CUP H92H22000310007, CUI 
00644060287202200007). LOTTO 2: LLPP VER 2023/016. IMP. COMPL. € 
250.000,00 (CUP H92B23005220004, CUI 00644060287202300113). LOTTO 
3: LLPP VER 2023/016_001. IMP. COMPL.  € 240.000,00 (CUP 
H92B23005230004, CUI 00644060287202300113). SECONDO I C.A.M. (DM 
07/02/2023).NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
IL CAPO SETTORE VERDE PARCHI E AGRICOLTURA URBANA 

Verde Parchi e Agricoltura Urbana 
 

PREMESSO che: 
• con delibera di G.C. n. 0327 del 27/06/2023 è stato approvato il progetto esecutivo denominato 

“Lotto 1: opere per l'incremento e la sostituzione delle strutture ludiche nei giardini scolastici”, 
dell’importo complessivo di € 250.000,00, finanziato con contributo della Fondazione Cassa di 
Risparmio; 

• con delibera di G.C. n. 0677 del 05/12/2023 è stato approvato il progetto esecutivo denominato 
“Lotto 2: opere per l'incremento e la sostituzione delle strutture ludiche nei giardini scolastici”, 
dell’importo complessivo di € 250.000,00, da finanziarsi con fondi propri; 

• con delibera di G.C. n. 0677 del 05/12/2023 è stato approvato il progetto esecutivo denominato 
“Lotto 3: opere per l'incremento e la sostituzione delle strutture ludiche nei giardini scolastici”, 
dell’importo complessivo di € 240.000,00, da finanziarsi con fondi propri; 

 
PRESO ATTO che con determinazione a contrarre n. 2024/19/0045 del 08/03/2024 è stato tra l’altro 
stabilito,  

• la modalità di scelta del contraente mediante affidamento con procedura aperta ai sensi dell’art. 71 
del D. Lgs. 36/2023 

• di avvalersi del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, c.1, D. Lgs. 36/2023 sulla base dei criteri di 
valutazione cui all’Allegato 1 della predetta determinazione a contrarre; 

• l’applicazione dell’inversione procedimentale ai sensi dell’art. 107, c. 3 del D. Lgs. 36/2023 
 
DATO ATTO: 

• che in data 22.03.2024 veniva pubblicato il bando di gara; 
• che in data 03.05.2024 alle ore 17:00 scadeva il termine di presentazione delle offerte; 

 
VISTO l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 che stabilisce: 
 

• al comma 1:  “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di 
contratti di appalti con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su 
richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia.” 

 
• al comma 2 “ La commissione da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 

esperti nello specifico settore cui  si riferisce l’oggetto del contratto.” 
 

• al comma 3: la commissione è  presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante in 
possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali e che 



della Commissione può far parte il RUP. Stabilisce inoltre il rispetto nella scelta di componenti dei 
criteri di trasparenza, competenza e rotazione. 

 
• Al comma 5 i criteri di esclusione dalla nomina a commissari, ovvero:  

1. appartenenza a organi di indirizzo politico della stazione appaltante 
2. condanne per reati previsti nel codice penale 
3. conflitto d’interessi con operatori economici partecipanti alla procedura 

 
VISTO l’art. 51 del D. Lgs. 36/2023 che, per le procedure relative all’affidamento di contratti di importo 
inferiore alle soglie comunitarie con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sancisce la 
possibilità che alla commissione giudicatrice possa partecipare il RUP anche in qualità di Presidente; 
 
RICHIAMATA la Direttiva prot. n. 230613 del 05/06/2019 il Segretario Generale che ha stabilito le modalità 
di scelta dei componenti le commissioni giudicatrici nel caso di procedure di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
ACQUISITI i curricula dei possibili componenti la Commissione giudicatrice; 
 
CONSIDERATO che, nell’individuazione dei componenti, sono stati rispettati i criteri di trasparenza, 
competenza e rotazione, e adeguatezza stante la professionalità comprovata dagli allegati curricula vitae e 
sono state acquisite le dichiarazioni dei componenti circa l'inesistenza di cause di esclusione di cui al comma 
5 dell’art. 93 del Codice, agli atti del Settore (Prot.0289888_del 29-05-2024); 
 
VISTO quanto sopra si ritiene di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento dei lavori di cui 
all’oggetto individuando come componenti i Sig.ri di seguito elencati: 

1. dott.. agr. Ciro Degl’Innocenti (commissario presidente); 
2. ing. Crina Denisa Olaru (commissario); 
3. dott. ssa forestale Giulia Breda (commissario). 

e come segretaria verbalizzante della Commissione la dott.ssa Valentina Pizzocaro; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche per l’aggiudicazione dell’appalto in 
oggetto, la Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 

1. dott.. agr. Ciro Degl’Innocenti  (commissario presidente); 
2. ing. Crina Denisa Olaru (commissario); 
3. dott. ssa forestale Giulia Breda (commissario). 

e come segretaria verbalizzante della Commissione la dott.ssa Valentina Pizzocaro; 
 
2) di dare atto che ciascun commissario ha reso la dichiarazione circa l'inesistenza di cause di esclusione di 
cui all'art. 93 comma 5 del D. Lgs. 36/2023, agli atti del Settore (Prot.0289888_del 29-05-2024);; 
 
3) di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 c.2 D.Lgs. 36/2023, la composizione della presente commissione 
giudicatrice e i curricula dei suoi componenti sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili. 
 
 
29/05/2024   
 Il Capo Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana 

Ciro Degl'Innocenti 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 
 



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Ciro Degl’Innocenti

Data di Nascita Firenze 25/06/1961

Qualifica

Amministrazione Comune di Padova

Incarico attuale Caposettore Verde, Parchi e Agricoltura Urbana

Numero telefonico dell'ufficio  049.8204767

Fax dell'ufficio  -

E-mail istituzionale deglinnocentic@comune.padova.it

TITOLO DI STUDIO E

 PROFESSIONALI ED ESPERIENZE

LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea in Scienze Agrarie, conseguita presso  l'Università degli 
Studi di Firenze con votazione di  106/110 (27/11/92). Tesi 
sperimentale sul cancro del cipresso

Altri titoli di studio e professionali Diploma post laurea di specializzazione triennale in Architettura 
dei giardini e progettazione del paesaggio, conseguito presso 
l’Università di Firenze, Scuola di Specializzazione in Architettura
dei Giardini e Progettazione del Paesaggio, anno 2001, Tesi con
un tema: Realizzazione di un parco giochi per adolescenti , 
votazione 70 su 70

Abilitazione allo svolgimento della professione di Dottore Agro-
nomo primavera 1993

Esperienze professionali (incarichi
ricoperti)

Comune di Firenze Posizione Organizzativa Gestione del Verde
del Quartiere 5  01/01/2015 al 13/06/2018

Comune di Firenze Posizione Organizzativa Gestione del Verde
del Quartiere 4  da 01/05/2010 al 31/12/2014

Comune di Firenze Tecnico del verde con qualifica D (Istruttore
Direttivo Paesaggista)  da 11/2003 fino al 30/04/2010

Comune di Firenze Tecnico del verde con qualifica C (Istruttore
Agrario) dal 11/2001 fino al 11/2003

Comune di Firenze Tecnico del verde con qualifica B5 (addetto
tecnico) dal 07/1993 fino al 11/2001

Capacità linguistiche Inglese

scolastico

Capacità nell'uso delle tecnologie - Sistemi Operativi, conoscenza di: Windows e MAC OS

-  Applicativi,  di  produttività,  buona  pratica  di:  Word,  Excel,
Power  Point,  CAD  2D,  Web  Browsers  (Safari,  Internet
Explorer, Firefox, Crome), Posta Elettronica. (vari programmi),
sistemi cloud (dropbox, Google Dirve, Icloud)



- Applicativi vari: elaborazioni PDF, cattura immagini, ecc.

PARTECIPAZIONE A CONVEGNI E

SEMINARI,

15 - 11 – 2017 Partecipazione al convegno organizzato dalla  Società  
Formazione 3T e Progetto verde Sostenibile, “Radici – Albero: 
Forme e Funzioni- Tra biologia e biomeccanica, dall’analisi 
integrata radici-albero alla modellizzazione”, Bergamo

23 - 09 – 2016 Partecipazione al convegno organizzato dal Comune di Bolzano 
e l’Associazione Italiana Direttori e tecnici Pubblici Giardini “5 
passi nel verde”, Bolzano

25 - 06 – 2016 Partecipazione al seminario Tecnico organizzato dalla Provincia 
di Pistoia anteprima 2016  dell’iniziativa Vestire il Paesaggio  
“Biodiversità

14 - 03 – 2016 Partecipazione al seminario di aggiornamento professionale 
organizzato dall’Università di Pisa DISPAAA-a “Analisi 
strumentali non distruttive a supporto della valutazione di 
stabilità degli alberi”,

05 – 03 – 2016 Partecipazione al Workshop organizzato dal Comune di Firenze 
“Accrescere la resilienza nella popolazione: Aspetti psicologici, 
sociologici, legali, assicurativi e responsabilità del Sindaco” 
Firenze

04 - 03 – 2016 Partecipazione al convegno organizzato dall’Associazione 
Emergens “Emergenza Vento - Pianificazione e gestione di un 
C.O.C.” Quarrata

19 – 02 – 2016 Partecipazione alla giornata internazionale di studio sul 
paesaggio della Fondazione Benetton e dalla Fondazione degli 
Architetti di Treviso  “Sul ritorno del Bosco” Treviso

21 – 12 – 2015 Partecipazione al corso “QGIS Desktop 2.8” organizzata dal 
Comune di Firenze

01 – 12 – 2015 Partecipazione all’incontro tecnico, organizzato dalla Regione 
Toscana: “Integrazione dei criteri ambientali e sociali negli 
appalti pubblici. Aggiornamento relativo alle modalità di 
affidamento di forniture e servizi”, Firenze

12 – 12 – 2014 Partecipazione alla giornata di studio della Università di Pisa  
“Sistemi aereomobili a pilotaggio remoto: una futura risorsa per 
la gestione dell’agroecositema, del territorio e del paesaggio” 
Pisa

10 – 10 - 2014 Partecipazione al Convegno tecnico dell’Associazione Italiana 
Direttori e Tecnici Pubblici Giardini “Il paesaggio urbano come 
strategia di comunicazione”, Palermo

27 – 03 - 2014 Partecipazione alla giornata di studio della Università di Pisa  
“Verde urbano e turismo il caso di Cervia”, Pisa

24 – 03 - 2014 Partecipazione alla giornata internazionale di studio sul 
paesaggio della Fondazione Benetton e dalla Fondazione degli 
Architetti di Treviso  “Curare la terra. Luoghi, pratiche, 
esperienze”, Treviso



25 – 10 - 2012 Corso di formazione Assoform  “Valutazione di stabilità degli 
alberi” Rimini

29 – 09 - 2012 Partecipazione al Convegno tecnico dell’Associazione Italiana 
Direttori e Tecnici Pubblici Giardini  “Paesaggio e verde urbano ”
Macerata

15 – 07 - 2012 Partecipazione alla giornata di studio della Accademia dei 
Georgofili  “Propagazione di specie macroterme per tappeti 
erbosi” Firenze

31 – 05 - 2012 Seminario Tecnico organizzato dal Comune di Firenze e 
Associazione Italiana Direttori e Tecnici Pubblici Giardini 
“Graminacee ornamentali utilizzo e cura” Pistoia

28 /29 Marzo 2012 Partecipazione al “ 2012 Annual Congress of Italian Society of 
arboricolture” - “Strategies and techniques to manage trees”

29 – 04 - 2011 Corso di formazione Maggioli  “Il nuovo regolamento attuativo 
del codice dei contratti pubblici”, Firenze

20 – 04 - 2011 Corso di formazione ARECO “Corso di formazione per preposti” 
Firenze

01 – 10 - 2011 Partecipazione al Convegno tecnico dell’Associazione Italiana 
Direttori e Tecnici Pubblici Giardini  “L’evoluzione del giardino 
pubblico dall’unità d’Italia ad oggi ”, Torino

14 – 10 - 2010 Partecipazione al Convegno tecnico della Provincia di Pistoia 
Vestire il paesaggio  “Come si pensa e come si produce il 
paesaggio …” Pistoia

25 – 09 - 2010 Partecipazione al Convegno tecnico dell’Associazione Italiana 
Direttori e Tecnici Pubblici Giardini  “Verde urbano, qualità della 
vita e sostenibilità

27 – 03 - 2009 Partecipazione corso organizzato dal TUV Rheinland Italia S.r.l 
“La sicurezza dei parchi Gioco”, Firenze

27 – 03 - 2009 Partecipazione seminario tecnico Società Italiana di 
arboricoltura “Aggiornamento sulla metodologia VTA e risultati 
delle nuove ricerche sulla stabilità degli alberi” Firenze

2007 Partecipazione al “Corso nazionale di Bioarchitettura” (50 ore di 
lezione) organizzato dall’Istituto nazionale di Bioarchitettura – 
Firenze)

Marzo 2005 Corso di formazione Protezione Civile “La gestione delle grandi 
emergenze” ore 42  - Firenze

maggio 2005 Corso ESRI su ArcGIS ArcView 9, tenuto dalla ditta Geosystem,
Firenze

2001 Corso sulla sicurezza dei cantieri - 494/96 - corso di 120 ore, 
organizzato dal Collegio dei Geometri della provincia di Firenze 
e dalla Confartigianato della Toscana, e tenuto dalla CEDIT,

1996 Università Internazionale dell'Arte Firenze partecipazione al 
seminario sul “Restauro del giardino storico”, Firenze

29 agosto – 06 settembre 2005 Fondazione Benetton, Corso sul Governo del Paesaggio e del 
Giardino, sedicesimo corso sul governo del paesaggio “Alpi: 
luoghi, comunità idee di montagna”

febbraio 1996 - aprile 1997 Fondazione Benetton, Corso sul governo del paesaggio e del 
giardino, Laboratorio seminariale di Collecchio (PR)



dicembre 1993 - giugno 1994 Fondazione Benetton, Corso sul governo del paesaggio e del 
giardino, Laboratorio seminariale Mura di Treviso,

30 agosto - 10 settembre 1993 Fondazione Benetton, Corso sul Governo del Paesaggio e del 
Giardino, quarto corso, Laboratorio seminariale residenziale 
Isola Polvese del Trasimeno,

PUBBLICAZIONII

Pubblicazione: "Seiridium cardinale spread in the woody tissue 
of Cupressus sempervirens" Vallombrosa 11/06/1994

Pubblicazione : "Acque e Mura di Treviso" Fondazione Benetton,
agosto 1994

Pubblicazione: “Un atteso ritorno” rivista Acer n°4 anno 2008 pg 
47 – 51 Coautore, articolo sulla reintroduzione dell’olmo in 
ambiente urbano

Pubblicazione: “Atlante delle Nature urbane” editrice 
Compositori, anno 2011 - Coautore, voce sulla gestione del 
verde urbano

Pubblicazione: “Effect of mulching whit compost growth and 
physiology of Ulmus “FL634” planted in an urban parck”, in 
Arboricolture and Urban Forestery anno 2016 42 (3): 192-200 – 
Coautore

Pubblicazione: “Linee guida per l’esecuzione delle potature degli
alberi in ambiente urbano” Commissione Verde Urbano ODAF 
Provincia di Firenze e Comune di Firenze, Firenze 2014 – 
Coautore

Pubblicazione: “Linee guida per la gestione dei patrimoni arborei
pubblici” Associazione Italiana Direttori e tecnici Pubblici Giardini
2014 – Coautore

Pubblicazione “La rivoluzione 2.0 nel verde urbano” in Il 
Folricultore, Aprile 2016

Pubblicazione: “Linee guida per la gestione del verde urbano e 
prime indicazioni per una pianificazione sostenibile”  Ministero 
dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare – Comitato 
per lo sviluppo del verde pubblico, 2017, Coautore



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome CRINA DENISA OLARU

Data di Nascita 01/09/1970

Qualifica ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

Amministrazione COMUNE DI PADOVA

Incarico attuale POSIZIONE ORGANIZZATIVA SETTORE VERDE PARCHI E 
AGRICOLTURA URBANA

Numero telefonico dell'ufficio 0498204430

Fax dell'ufficio 0498207126

E-mail istituzionale verdepubblico@comune.padova.it

TITOLO DI STUDIO E
 PROFESSIONALI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE

Titolo di studio LAUREA  IN  INGEGNERIA  PER  L’AMBIENTE  E  IL 
TERRITORIO

Altri titoli di studio e professionali

Esperienze professionali (incarichi 
ricoperti)

- Responsabile Servizio Urbanistica e Servizio Ambiente Comu-
ne di Marcon periodo 2001-2005
- Istruttore Direttivo Tecnico con incarico di Responsabile del 
procedimento del Servizio Edilizia Privata periodo 2005-2006 
Comune di Mira
- Istruttore Direttivo Tecnico Servizio Lavori Pubblici e Infrastrut-
ture con incarico di Responsabile Unico del Procedimento perio-
do 2008-2019 Comune di Mira

Capacità linguistiche romeno inglese
madrelingua Livello buono

Capacità nell'uso delle tecnologie Buone  capacità  e  competenze  informatiche  che  permettono 
l’utilizzo in  autonomia la  maggior  parte  dei  pacchetti  operativi 
specifici della Pubblica Amministrazione

Altro (partecipazione a convegni e 
seminari, pubblicazioni, 

collaborazione a riviste, ecc., ed ogni 
altra informazione che il dirigente 

ritiene di dover pubblicare)

Corso di formazione 
Tecniche per la gestione ambientale  800 ore ;
Nuova disciplina dei Contratti Pubblici 16 ore

Le nuove norme tecniche di prevenzione incendi d.m. 3 agosto 
2015 : il nuovo approccio alla progettazione antincendio 16 ore

Il Codice dei Contratti Pubblici. Le nuove prospettive 40 ore

Utilizzo software STR CPM  18 ore

La progettazione e la scelta degli ancoranti 18 ore

Padova, 11/03/2021



F O R M A T O  E U R O P E O  
P E R  I L  C U R R I C U L U M  
V I T A E

“CURRICULUM VITAE - DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E
DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DELL’ATTO  DI  NOTORIETA’  (art.  46  e  47
D.P.R. 445/2000). Ilo sotossrrto/a//GIULIA/BREDA, NATO/A A …VENEZIA.
IL 12/09/1977. RESIDENTE A…PADOVA..IN VIA CESARE BATTISTI….N…92…,
CONSAPEVOLE  DELLE  SANZIONI  PENALI  PREVISTE  DALL’ART.  76  D.P.R.
445/2000,  NEL  CASO DI  MENDACI  DICHIARAZIONI,  FALSITÀ  NEGLI  ATTI,
USO O ESIBIZIONE DI ATTI FALSI, CONTENENTI DATI NON PIÙ RISPONDENTI
A VERITÀ, DICHIARA:

INFORMAZIONI PERSONALI
Nome BREDA GIULIA

Indrrrzzo via Cesare Batsis 92 - 35121 Padovas Italaa�ia

Telefono +39 349 2314933 / 0498204483

E-marl bredag@comune.padova.ital -  giua�ia.breda@conafpec.ital – 
giua�ia.breda@gmaia�.com

Nazronalrtà Italrana
Data dr nassrta 12 setembre 1977

ESPERIENZA PROFESSIONALE
Settembre 2022 – ad oggi Funzionario Forestalaa�e EQ – D1 presso rl Settore Veerde,  adrchi  e Agr ctoturrd 

Urbdnd det Ctomrne d  addtovd.
Prrnsrpalr mansronr e 
responsabrlrtà

Responsabrle del U.O.S. Verde Storrso, verde Q1 e Q2, rotonde, addobbr forealr 
e grardrnerra.
Responsabrle del monrtoraggro e della gestone delle alberature delle aree verdr 
somunalr - parshr, grardrnr. Partesrpazrone ar seguent progee rn iualrtà dr DL e 
DEC:

 LLPP VER 2022/006/001 - Conservazrone e rrasseto del patrrmonro 
arboreo - Loto 1 alberature aree verdr; rn iualrtà dr DL. Importo € 
300.000,00.

 LLPP VER 2023/015/002 - Conservazrone e rrasseto del patrrmonro 
arboreo suddrvrso rn 3 loe Loto 3 potature; rn iualrtà dr DL. Importo € 
50.000.

 Assordo Quadro per servrzr dr manutenzrone del verde der grardrnr e 
delle aree verdr del terrrtorro somunale dr Padova. Loto 5, sfalsro erba 
Quarterr 1 e 2; rn iualrtà dr DEC. Importo € 10.975.000,00 per 4 annr 
rrnnovabrlr.

Novembre 2020 – aa� 
Settembre 2022 
Prrnsrpalr mansronr e 
responsabrlrtà

Istalruttore Peritalo Agrotalecnico – C1 presso rl Settore Veerde,  adrchi  e Agr ctoturrd 
Urbdnd del Comune dr Padova.
Collaborazrone  nel  monrtoraggro  e  nella  gestone  delle  alberature  delle  aree
verdr somunalr - parshr, grardrnr e ssuole. Partesrpazrone ar seguent progee:

 LLPP VER 2021-017 - Gara per l’assordo iuadro denomrnato “Messa a
Pagina 1 - Curriculum vitae di

BREDA, Giulia

mailto:bredag@comune.padova.it
mailto:giulia.breda@conafpec.it


drmora dr 10.000 alberr per Padova” CAM (D.M. 10.03.2020); rn iualrtà
dr progeesta. Importo 2.800.000,00 Euro.

 LLPP VER 2021/004 – Gara per Lavorr dr “Conservazrone e rrasseto del
Patrrmonro  Arboreo  Urbano  nelle  Aree  Verdr” -  CAM  (dm  10  marzo
2020). Importo 400.000,00 Euro.

Marzo 2019 – Ottobre 
2020

Prrnsrpalr mansronr e 
responsabrlrtà

Agostalo 2018 – Febbraio 
2019

Prrnsrpalr mansronr e 
responsabrlrtà

Novembre 2017 – Giugno 2018

Istalruttore Diretvo Tecnico – D1 presso rl Settore Amb enue e Terr utor to del 
Comune dr Padova Settore Veerde,  adrchi  e Agr ctoturrd Urbdnd del Comune dr 
Padova.

 LLPP  OPI  2017/042-004  Prosedura  aperta  per  afdamento  lavorr  dr
“Manutenzrone e Insremento del Patrrmonro Arboreo der Parshr Storrsr –
III Loto”. Importo 217.121,17 Euro.

 LLPP  OPI  2017/042-004  “Manutenzrone  e  Insremento  del  Patrrmonro
Arboreo  der  Parshr  Storrsr  –  III  Loto.  Servrzro  dr  Analrsr  Vrsrve  e
Strumentalr per la Valutazrone della Stabrlrtà delle Alberature nelle Aree
Verdr”. Importo 25.764,45 Euro.

 LLPP  OPI  2018/051-003  Prosedura  negozrata  per  appalto  lavorr  dr
Conservazrone e Rrasseto del Patrrmonro Arboreo nelle Aree Ssolastshe
– Loto 4 (Loto A). Importo 294.382,77 Euro.

 LLPP OPI 2018/051-002 Lavorr dr Conservazrone e Rrasseto del 
Patrrmonro Arboreo delle Aree Verdr e Parshr – Loto 3 (Loto B). 
Importo 267.322,83 Euro.

 LLPP OPI 2017/052 Prosedura negozrata per appalto lavorr dr 
Insremento del Patrrmonro Aree Verdr ed Aree Stradalr – Loto A. 
Importo 321.249,23 Euro.

Istalruttore amministalraivo – C1 presso rl Settore Amb enue e Terr utor to del 
Comune dr Padova

Supporto e sosttuzrone nelle seguent mansronr:
 gestone der dosument e der fussr dosumentalr del Setore Ambrente e 

Terrrtorro (fussr dosumentalr sra rnternr she esternr rn formato sartaseo, 
Posta Eletronrsa Certisata, e-marl)

 aevrtà dr front-ofse son utenza rnterna ed esterna, drreta e telefonrsa;
 rapport son r Setorr rnternr del Comune;
 gestone agenda del Capo Setore;
 gestone prenotazrone auto dr servrzro e sala rrunronr;

Terminaa�istala – B3 presso ia� Settore Ambiente e Territorio dea� Comune di 
Padova.

Agostalo 2014 – Novembre 2017 Libera professionistala operantale nea� campo forestalaa�e e ambientalaa�e.
Aevrtà prrnsrpalr Relazronr Forestalr

Valutazronr ambrentalr (VInsA)
Valutazronr dello stato vegetatvo, itosanrtarro e della stabrlrtà delle alberature
Monrtoraggr ambrentalr e Indagrnr itososrologrshe e faunrstshe

Febbraio 2010 – Giugno 2014 Collaboratrrse  a  progeto  per  rl  Cenurto  EULA  –  Chi te –  Cenurto  de  C enc ds
Amb enudtes –  Unrdad de Planrisasrón Terrrtorral  y  Srstemas Urbanos,  Casrlla
160-C – Unrversrdad de Consepsròn, Chrle.

Pagina 2 - Curriculum vitae di
BREDA, Giulia



Aevrtà prrnsrpalr
Responsabrle dell’analrsr delle rrsorse rdrrshe e dell’elaborazrone della sartograia
assosrata. Partesrpazrone ar seguent progee:
-  Elaborazrone dr un Crrsurto Turrstso  per la Península Muñoz Gamero, Regrón
de Magallanes y Antartsa Chrlena. 
-  Prano dr Gestone Forestale per rl  adrqre Ndc tondt Qrertdu, Regrón de Aysén,
Chrle. 
- Elaborazrone dr un Crrsurto Turrstso per rl Lago Fagnano, Regrón de Magallanes
y Antartsa Chrlena. 
-  Prano  dr  Conservazrone  per  l’Area  ad  Alto  Valore  dr  Conservazrone  dr
Caramávrda, dr proprretà dr Bosiue Arauso S.A., Regrón del Brobío, Chrle. 
-  Prano dr Gestone Forestale per rl  adrqre Ndc tondt Ldgrnd Sdn Rdfdet, Regrón
de Aysén, Chrle. 
-  Svrluppo  dr  un  Modello  dr  Gestone  per  un  Progeto  Terrrtorrale  rn  Basrnr
Produevr, Regrón de Aysén.
- Studro Dragnostso ed Analrsr dr Terrenr Frssalr son Alto Potenzrale Turrstso srt
nella Regrón de Magallanes y Antártsa Chrlena.

Agostalo 2007 - 2010 Perrto  Avversrtà  Atmosferrshe,  son  rl  grado  dr  assrstente  presso  Carrge
Assrsurazronr spa, V. Lusatello 4 - 35121 Padova (PD) 

Prrnsrpalr mansronr e 
responsabrlrtà

Stma del danno provosato dalle avversrtà atmosferrshe, rrspetando rl sontrato
dr assrsurazrone sotossrrto dall’assrsurato. Perrzre su vrte ed alberr da fruta rn
prov. dr Trevrso.

Giugno - Settembre 2007 Prestatore dr servrzr itosanrtarr per r Servrzr Frtosanrtarr dr Venezra, vra Longhena
6, 30175 Venezra (Marghera)

Prrnsrpalr mansronr e 
responsabrlrtà

Monrtoraggro  delle  “malaee  da  iuarantena”  (Erw n d  dmyttovtord,  Shidrkd, 
D dbrtotcd  v rg ferd  v rg ferd,  Flavessenza  dorata  della  vrte)  presso  rl  Servrzro
Frtosanrtarro Regronale (Unrtà perrferrsa dr Venezra)

Gennaio - Luga�io 2007 Collaboratrrse  a  progeto  per  rl  CNR  –  Consrglro  Nazronale  delle  Rrsershe  -
Unrversrtà deglr Studr dr Padova - Fasoltà dr Agrarra - Drpartmento dr Agronomra
Ambrentale  -  Campus  dr  Agrrpolrs,  Vrale  dell'Unrversrtà  16,  35020  -  Legnaro
Padova.

Prrnsrpalr mansronr e 
responsabrlrtà

Aevrtà  nell’ambrto  del  progeto  “Prano  Proterne  Vegetalr”  rrguardante
l’rnserrmento dr dat derrvant da rndagrnr forrstshe, la loro elaborazrone e la
realrzzazrone dr mappe tematshe rn ambrente GIS. 

Giugno 2006 – Settembre 2008

Prrnsrpalr mansronr e 
responsabrlrtà

Tesnrso forestale presso Agrrsonsultng S.p.A. – vra Domenrso Turazza 48, 35128
- Padova. 

Esesuzrone dr sontrollr oggeevr rn agrrsoltura, rrlevament satastalr e dell’uso del
suolo son utlrzzo dr GPS, rnventarr delle produzronr agrrsole, foto rnterpretazrone
ed elaborazrone dr mappe tematshe rn ambrente GIS. Utlrzzo del softare SITI
Clrent. 
- PSR 
-  Realrzzazrone  dr  statstshe  agrrsole  annualr  delle  soltvazronr  erbasee  ed
arboree - programma AGRIT - e servrzr aggruntvr e mrglroratvr. 
- Rrsoluzrone sompleta delle anomalre del srstema rnformatvo GIS per AVEPA. 

Pagina 3 - Curriculum vitae di
BREDA, Giulia



-  Aevrtà esesutve dr supporto alle  lavorazronr  -  sontrollr  oggeevr:  regrme dr
pagamento unrso e pranr dr svrluppo rurale - aggrornamento delle rnformazronr dr
uso del suolo.

Ottobre 2005 – Apria�e 2006 Stagrsta presso rl Servrzro Forestale Regronale dr Trevrso – Ufsro Vrnsolo Idro-
geologrso - vra Tezzone 2, 31100 - Trevrso. Responsabrle Ufsro Vrnsolo: Dot.
Mauro De Ost.

Prrnsrpalr mansronr e 
responsabrlrtà

Ingresso ed atualrzzazrone delle pratshe dr nulla osta e rrlrevr rn sampo. 

Agostalo 2005 – Ottobre 2005

Prrnsrpalr mansronr e 
responsabrlrtà

Assegnrsta per rl Gruppo FSC – Italra – Unrversrtà deglr Studr dr Padova - Fasoltà
dr Agrarra – Drpartmento TESAF (Terrrtorro e Srstemr AgroForestalr) - Campus dr
Agrrpolrs, Vrale dell'Unrversrtà 16, 35020 - Legnaro Padova. 

Aggrornamento del database delle rmprese sertisate FSC.

PRINCIPALI INCARICHI 
PROFESSIONALI Commrtente: Komatsu Spa 

- Valutazrone dello stato vegetatvo, itosanrtarro e della stabrlrtà delle alberature
srte nell’area verde dr proprretà della Drta.

Commrtente: Costantn S.p.A.
- Consulenza relatva alla stesura del Progeto dr Srstemazrone del Verde allegata
al  progeto  per  l’amplramento  del  deposrto  sommersrale  dr  olr  mrneralr  nel
somune dr Padova (PD).

Commrtente: Unrted Natons Global Servrses Centre - Brrndrsr (UNGSC).
-  Collaborazrone  professronale  per  la  stesura  del  UNGSC  Brodrversrty  Projest
volto a studrare ed rnsrementare la brodrversrtà dell’area sesondo glr  obreevr
della Certisazrone ISO 14001:2015.

Commrtente: Centro de Crensras Ambretales EULA - Chr  le  
- Collaborazrone professronale per la stesura del Prano dr Gestone Forestale per
rl Pariue Nasronal Alerse Costero, Regrón de Los Ríos, Chrle. 

ISTRUZIONE FORMAZIONE

Daa� 15 Maggio aa� 1° a�uga�io 2021
Nome  e  tpo  dr  rsttuto  dr
rstruzrone o formazrone

Daa� 27 aa� 29 Marzo 2019
Nome  e  tpo  dr  rsttuto  dr
rstruzrone o formazrone

ERAPRA del Veneto rn so-organrzzazrone son l’Ordrne Dotorr Agronomr e Dotorr
Forestalr  Padova  e  l’Ammrnrstrazrone  Comunale  Padova  -  Setore  verde  e
agrrsoltura arbana.
Atestato dr  partesrpazrone al  “Corso dr  arborrsoltura  urbana e valutazronr  dr
stabrlrtà alberature”. Corso dr 60 ore, suddrvrso rn 3 modulr da 20 ore srassuno
(12 dr teorra + 8 pratsa).

SCUOLA AGRARIA DEL PARCO DI MONZA. Centro dr formazrone professronale
spesralrzzato rn verde ornamentale.
Atestato dr partesrpazrone - Corso professronale dr aggrornamento “Valutazrone
della stabrlrtà deglr alberr – Il metodo VTA: l’analrsr vrsrva” 24 ore (dal 27 al 29
marzo 2019) 

Pagina 4 - Curriculum vitae di
BREDA, Giulia



Marzo 2013
Nome  e  tpo  dr  rsttuto  dr
rstruzrone o formazrone

C.I.R.GEO  Centro  Interdrpartmentale  dr  Cartograia,  Fotogrammetrra,
Telerrlevamento e  Srstemr  Informatvr  Terrrtorralr  dell'Unrversrtà  deglr  Studr  dr
Padova - Campus dr Agrrpolrs, Vrale dell'Unrversrtà 16, 35020 – Legnaro, Padova.
Atestato  dr  partesrpazrone  -  “WeebGIS:  Introduzrone  alla  programmazrone
WeebGIS - MapServer”

Apria�e 2007
Nome  e  tpo  dr  rsttuto  dr
rstruzrone o formazrone

Veneto  Agrrsoltura  –  Corte  Benedeena  -  Vra  Roma,  34  -  35020  Legnaro,
Padova.

Prrnsrpalr  materre  /  abrlrtà
professronalr  oggeto  dello
studro

Corso dr formazrone per perrto grandrne

Marzo 2006
Nome  e  tpo  dr  rsttuto  dr
rstruzrone o formazrone

Sorl Assosraton Weoodmark, Tempro Pausanra Olbra – Tempro.

Prrnsrpalr  materre  /  abrlrtà
professronalr  oggeto  dello
studro

Corso dr formazrone per la sertisazrone FSC della gestone forestale e della
satena dr sustodra. 

Maggio 2006
Nome  e  tpo  dr  rsttuto  dr
rstruzrone o formazrone

Veneto  Agrrsoltura  –  Corte  Benedeena  -  Vra  Roma,  34  -  35020  Legnaro,
Padova.

Prrnsrpalr  materre  /  abrlrtà
professronalr  oggeto  dello
studro

Progetare, realrzzare e gestre la ilrera legno-energra

Gennaio 2006
Nome e tpo dr rsttuto dr 
rstruzrone o formazrone

Veneto Agrrsoltura – Corte Benedeena - Vra Roma, 34 - 35020 Legnaro, 
Padova.

Prrnsrpalr materre / abrlrtà 
professronalr oggeto dello 
studro

Metodologra, strument ed rmprego del GIS-GPS per la gestone del terrrtorro 

Marzo 2004
Nome e tpo dr rsttuto dr 
rstruzrone o formazrone

Veneto Agrrsoltura – Corte Benedeena - Vra Roma, 34 - 35020 Legnaro, 
Padova.

Prrnsrpalr materre / abrlrtà 
professronalr oggeto dello 
studro

Corso dr Tesnrshe dr Monrtoraggro della Fauna Selvatsa 

Giugno 2003
Nome e tpo dr rsttuto dr 
rstruzrone o formazrone

Veneto Agrrsoltura – Corte Benedeena - Vra Roma, 34 - 35020 Legnaro, 
Padova.

Prrnsrpalr materre / abrlrtà 
professronalr oggeto dello 
studro

Corso dr Gestone Faunrstsa nelle Aree Protete. 

Marzo 2005
Nome e tpo dr rsttuto dr UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Pagina 5 - Curriculum vitae di
BREDA, Giulia



rstruzrone o formazrone
Tesi di a�aurea “Il ghrro rn un ambrente tra abreteto e faggeta sull’Altoprano der Sete Comunr.

Uno studro trrennale (2002-2004) sull’uso dello spazro nel perrodo dr aevrtà”,
rndrrrzzo  dr  spesralrzzazrone  “Analrsr  e  Tutela  Naturalrstsa  deglr  Ambrent
Forestalr e Montanr”.

Qualrisa sonsegurta Laurea  Quinquennaa�e  in  Scienze  Forestalaa�i  ed  Ambientalaa�i  (v.o.  antale  DM
509/1999).

LUGLIO 1996
Nome e tpo dr rsttuto dr 
rstruzrone o formazrone

Grnnasro-Lrseo Classrso “Marso Polo” dr Venezra.

Qualrisa sonsegurta Dipa�oma di Mataluritalà Ca�assica.

CAPACITÀ E COMPETENZE 
PROFESSIONALI
MADRELINGUA ITALIANA

  ALTRE LINGUE

INGLESE                                    SPAGNOLO

• Capasrtà dr letura BUONO                                      ECCELLENTE

• Capasrtà dr ssrrtura BUONO                                      ECCELLENTE

• Capasrtà dr espressrone 
orale

BUONO                                      ECCELLENTE

CAPACITÀ E COMPETENZE 
RELAZIONALI

Oeme  sapasrtà  dr  relazrone  sol  pubblrso,  sapasrtà  progetuale  rn  sampo
professronale. Predrsposrzrone al lavoro rn team son sonnazronalr e stranrerr.
Esperrenza nella  drvulgazrone al  pubblrso rn iualrtà dr  relatrrse rn sonvegnr
nazronalr ed rnternazronalr.

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE  

Capasrtà progetuale ed organrzzatva rn ambrto dr rrsersa ssrentisa, sapasrtà
dr soordrnamento dr persone/gruppr dr rrsersa, sapasrtà ammrnrstratve some
lrbera professronrsta.

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE Elevata sapasrtà nell’utlrzzo del somputer (Passheto Ofse); 
Softare GIS: SITI-Clrent, ArsVret, ArsGIS (ArsMap, ArsHydro, ArsSsene, 
Global Mapper), 
CAD
GPS (Trrmble©, Terra Syns©, PathFrnderOfse©).

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ARTISTICHE

Fotograia naturalrstsa.

PATENTE O PATENTI Patente dr Gurda B

Pagina 6 - Curriculum vitae di
BREDA, Giulia



ULTERIORI INFORMAZIONI Abia�italazione aa�a�’esercizio dea�a�a professione di Dottore Forestalaa�e, sonsegurta rl 
30 gennaro 2006 presso l’Unrversrtà deglr Studr dr Padova. 

Iscrizione aa�a�’Ordine dei Dott. Agronomi e Forestalaa�i di Padovas N° 708 A, rl 
26/08/2016. 

Iscrizione aa�a�’aa�bo dei perii grandine, per la sompagnra “Carrge Werllrs”, Nº 301
(2008). 

Persone dr rrferrmento, referenze: Dot. Geol. Alessandro Valmashrno + 39. 
3358724807; Ing. Srmone Dallar 0498204812; Dot. Agr. Crro Degl’Innosent.

CONSENSO AL TRATTAMENTO 
DEI DATI PERSONALI NON 
OBBLIGATORI (AI SENSI DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 30 
GIUGNO 2003, N. 196 E DEL 
GDPR - REGOLAMENTO UE 
2016/679)

“CON  LA  SOTTOSCRIZIONE  DELLA  PRESENTE  DICHIARAZIONE  IL/LA
CANDIDATO/A, PRESA VISIONE DELL’INFORMATIVA, CONTENUTA NEL BANDO
DI  CONCORSO,  AUTORIZZA IL  COMUNE DI  PADOVA AL TRATTAMENTO DEI
DATI PERSONALI, AI SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE”;

Padova, 07 febbraro 2024.

 

Pagina 7 - Curriculum vitae di
BREDA, Giulia


